
D.G. Attività produttive, ricerca e innovazione

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 17 - Lunedì 22 aprile 2013

– 35 –

D.d.u.o. 17 aprile 2013 - n. 3372
Bando per il “Sostegno alle reti di imprese” approvato con 
il d.d. n.  1324 del 19 febbraio 2013 nell’ambito dell’Asse 
1 “Innovazione ed economia della conoscenza”, linea di 
intervento 1.1.2.1 “Sostegno alla crescita della capacità 
competitiva delle imprese lombarde” - Azione F del POR FESR 
2007-2013. Modifiche all’art. 2.1, comma 3 e 4, all’art. 5.1, 
comma 5 e 7 e all’art. 6.2, comma 3

IL DIRIGENTE DELLA U.O. IMPRENDITORIALITÀ

Visto il d.d. n. 1324 del 19 febbraio 2013 (pubblicato sul BURL 
Serie Ordinaria n. 8 del 22 febbraio 2013), con il quale Regione 
Lombardia ha approvato il bando per il «Sostegno alle reti di im-
prese» nell’ambito dell’Asse 1 «Innovazione ed economia della 
conoscenza», Linea di Intervento 1.1.2.1 «Sostegno alla crescita 
della capacità competitiva delle imprese lombarde» - Azione F 
del POR FESR 2007-2013; 

Richiamato, in particolare, l’art. 2.1, commi 3 e 4, del citato d.d. 
n. 1324/2013 che recita: «Il contratto di rete deve essere stato 
sottoscritto entro i 120 giorni precedenti alla data di pubblica-
zione del presente bando sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia (BURL).

Il contratto di rete deve inoltre essere già stato stipulato al mo-
mento della presentazione della domanda di contributo, anche 
se non ancora iscritto nella sezione del registro delle imprese 
presso cui è registrato ciascun partecipante alla rete»;

Considerato opportuno, al fine di ampliare la possibilità di 
partecipazione al bando, consentire la presentazione di progetti 
anche alle imprese aggregate con contratto di rete sottoscritto 
prima del 25 ottobre 2012 (data corrispondente ai 120 giorni an-
tecedenti la pubblicazione del bando sul BURL);

Ritenuto, pertanto, opportuno in relazione al bando approva-
to con il d.d. n. 1324/2013: 

 − abrogare il comma 3, articolo 2.1, il quale prevede, come 
requisito di ammissibilità al contributo, che il contratto di 
rete debba essere stato sottoscritto entro i centoventi giorni 
precedenti alla data di pubblicazione del bando sul BURL;

 − eliminare al comma 4, dell’articolo 2.1, dopo le parole «Il 
contratto di rete deve», il termine «inoltre»;

Ritenuto a seguito dell’ampliamento della possibilità di parte-
cipazione al bando approvato con il d.d. n. 1324/2013:

 − di modificare l’articolo 5.1, comma 5 e 7, stabilendo qua-
le nuovo termine ultimo previsto per la presentazione della 
domanda di contributo attraverso il Sistema Informativo 
Integrato della Programmazione Comunitaria 2007/2013 
«Finanziamenti on line» il giorno 13 luglio 2013; 

 − di modificare l’articolo 6.2, comma 3, stabilendo quale 
nuovo termine ultimo per l’approvazione della graduato-
ria di merito delle proposte progettuali formalmente rite-
nute ammissibili da parte di Regione Lombardia, il giorno 
13 novembre 2013;

Vista l’informativa inviata in data 16 aprile 2013 all’ACCP (Au-
torità Centrale di Coordinamento e Programmazione) relativa 
alle modifiche del bando per il «Sostegno alle reti di imprese» 
sopraindicate;

Vista la legge regionale della Lombardia 7 luglio 2008, n. 20 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazio-
ne e personale), nonché i provvedimenti organizzativi della X 
legislatura;

per le motivazioni indicate in premessa;

DECRETA

1. di abrogare il comma 3, articolo 2.1. del bando per il «So-
stegno alle reti di imprese» approvato con il d.d. n. 1324 del 19 
febbraio 2013, nell’ambito del POR FESR 2007-2013, che recita: «Il 
contratto di rete deve essere stato sottoscritto entro i 120 giorni 
precedenti alla data di pubblicazione del presente bando sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia (BURL)»;

2. di eliminare al comma 4, dell’articolo 2.1, del suddetto ban-
do, dopo le parole «Il contratto di rete deve», il termine «inoltre»;

3. di sostituire nell’articolo 5.1, comma 5 e 7, del suddetto ban-
do, la data del 15 maggio 2013 con quella del 13 luglio 2013, 
quale termine ultimo per la presentazione della domanda di 
contributo attraverso il Sistema Informativo Integrato della Pro-
grammazione Comunitaria 2007/2013 «Finanziamenti online»; 

4. di sostituire nell’articolo 6.2, comma 3, del suddetto bando, 
la data del 15 settembre 2013 con quella del 13 novembre 2013, 

quale termine ultimo per l’approvazione, da parte di Regione 
Lombardia, della graduatoria di merito delle proposte proget-
tuali formalmente ritenute ammissibili;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, sul sito istituzio-
nale della Regione Lombardia http://www.regione.lombardia.
it, sul sito della Direzione generale Attività produttive, Ricerca e 
Innovazione http://industria.regione.lombardia.it. 

Il dirigente
Francesco Bargiggia


